ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта
«О проекте решения о внесении изменений
и дополнений в Устав МО ГП «Северомуйское» Республики Бурятия.

«17» июня 2019 год                                                                       п. Северомуйск

Дата проведения: 17 июня 2019 год
Время проведения: 17 часов 00 минут
Место проведения: п.Северомуйск квартал Юбилейный дом 20 помещение 6 кабинет № 6.
Присутствовали: 17 человек
Председательствующий: Кудряшов А.А.- глава – руководитель администрации МО ГП «Северомуйское»,
Секретарь: Павлова Д.А.
Повестка дня:
1. О проекте муниципального правового акта «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО ГП «Северомуйское».
1. Прения.
Утвержден регламент: докладчику – 15 минут, прения – до 5-ти минут.
1. Слушали: Главу-руководителя администрации МО ГП «Северомуйское» Кудряшова Алексея Александровича. Пояснил, что на основании статьи 44 ФЗ от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устав МО ГП «Северомуйское» Муйского района в соответствии с действующим законодательством в Устав вносятся изменения и дополнения (зачитывает проект решения «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО ГП «Северомуйское» от 24 мая 2019 года № 80).
Павлова Д.А. – у кого есть дополнения по вносимым в Устав изменениям, предлагаю: устные замечания предложения высказывать по ходу публичных слушаний, а письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний.
Кудряшов А.А. – в ходе публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав, замечаний и предложений не поступало.
2. По итогам обсуждения проекта решения Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» о внесении изменений и дополнений в Устав МО ГП «Северомуйское» участники публичных слушаний решили: утвердить проект муниципального правового акта « О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО ГП «Северомуйское», принятый решением Совета депутатов МО ГП «Северомуйское» от 24 мая 2019 года № 80.
 Вопрос ставится на голосование.
Голосовали:
«За» – 16 человек, против – 0 человек, воздержались – 1 человек

Председательствующий                                                        Кудряшов А.А.
Секретарь                                                                               Павлова Д.А.